PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 135.000,00

(Cento e trinta e cinco mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 173 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$135.000,00 (Cento e 
trinta e cinco mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

20201 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 137.025,00

(Cento e trinta e sete mil e vinte e cinco reais ), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 174 DE 07 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$137.025,00 (Cento e 
trinta e sete mil e vinte e cinco reais ) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 35.000,00

[...]

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO A LEI N° 11.947/2009, 
NA LEI Nº 12.512/2011, NA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 25/2012; RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26/2013 
E A RESOLUÇÃO CD/FNDE 04/2015 DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER 
OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS – VALOR GLOBAL: 
R$ 39.970,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 2.024 – ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.552.0000 – VIGÊNCIA 08/08/2023 A 
29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 08/08/2023. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba